

# **Press Release**

2022 月 4 月 27 日 株式会社デファクトスタンダード

高橋李依・西山宏太朗がスーツや思い出の革ジャンを華麗に演じる ~「ブランディア presents 眠れる森の美しいモノたち」5月出演者発表~

BEENOS 株式会社(東証プライム 3328)の連結子会社である、株式会社デファクトスタンダード(本社:東京都大田区、代表取締役社長:仙頭健一、以下「デファクトスタンダード」)が運営する国内最大級の宅配買取サービス「ブランディア(https://brandear.jp/)」が提供する「ブランディアpresents 眠れる森の美しいモノたち」は、月替わりで豪華声優陣が思い出のモノを演じるラジオドラマです。5月は高橋李依さん、西山宏太朗さんが登場し、様々な思いでのモノを演じます。







### ◆「ブランディア presents 眠れる森の美しいモノたち」概要

「ブランディア presents 眠れる森の美しいモノたち」では、クローゼットなどに眠るアイテムを主人公に、持ち主にまつわる思い出を語るミニドラマです。月替わりの豪華声優陣が思い出のバッグやアクセサリーなどを演じることで、みなさんのご自宅にも眠っているかもしれない美しいモノへも思いをはせてほしいという願いの込められた番組です。

4月は羽多野渉さん、古賀葵さんがビジネスバッグやトートバッグ、長財布や腕時計等を演じました。リスナーからは、お二人のモノ達の演じ分けへの驚嘆の声や、ご自身の持ち物の思い出を重ねた感想が寄せられています。

5月の放送で眠れるモノたちを演じてくださるのは、多数の作品でメインキャラクターを演じる高橋李依さんと西山宏太朗さんです。5月7日(土)の放送では、西山さんが「思い出の革ジャン」を、高橋さんが「レディース・スーツ」を演じます。

また、本番組は AuDee ( $\underline{\text{https://audee. jp/}}$ ) でアーカイブされ、何度も聞いていただくことが可能な上、収録語の裏話も公開されます。西山さん、高橋さんが華麗に演じる持ち主と思い出で結ばれたモノ達のドラマをぜひお楽しみください。

○番組名「ブランディア presents 眠れる森の美しいモノたち」

○放送局: TOKYO FM (周波数 80.0MHz)

〇放送日:毎週土曜日

〇放送時間:14:55~15:00

〇出演:高橋李依、西山宏太朗(5月)



## **Press Release**

#### 【5月の出演者】



〇高橋 李依(たかはし りえ)

「魔法つかいプリキュア!」(朝日奈みらい/キュアミラクル役)、「Re:ゼロから始める異世界生活」(エミリア役)、「からかい上手の高木さん」(高木さん役)など、人気実力ともに兼ね備えた今注目の声優。何色にも染まる稀有な表現力と、染まらない確固たる透明感で彩る声に定評があり、多方面で活躍し続けている。



〇西山 宏太朗 (にしやま こうたろう)

「ダンス・ダンス・ダンスール」(田倉大和)、「アオアシ」(中野淳之介)、「あんさんぶるスターズ!」(深海奏汰)、「アイドリッシュセブン」(棗巳波) 声優として活躍する中、2020年秋頃にミニアルバム「CITY」にてアーティストデビュー。

#### ■番組のコンセプトについて

ブランディアは「モノの価値を見出し、モノに価値を与え、モノを通じて人と人をつなぐ」ことをサービスの理念としています。お客様からも、使わないけど思い出があるので手放せなかったお品物を、しっかり査定をして、次に必要とする人へと手放せることが嬉しいというメッセージをお寄せいただきます。

そこで、擬人化された美しいモノたちの思い出を聞くことで、聴取者のみなさんのご自宅に眠るモノたちにも思いをはせ、再び使う・手放して次につなげるきっかけになればと「ブランディア presents 眠れる森の美しいモノたち」の提供を開始いたしました。

#### ◆株式会社デファクトスタンダードの特徴

ブランド品宅配買取サービス「Brandear(ブランディア <a href="https://brandear.jp/">https://brandear.jp/</a>) 」は、不要になったブランド品を「ダンボールに詰めて送るだけ」で査定・買取を行うサービスです。インターネットからお申し込みいただくと届く宅配キットにお品物を詰めて送るだけの手軽さ、買取対象が約7,000 ブランドという幅広さ、査定結果に納得がいかない場合には、無償でお品物を返却する安心感から、これまでに述べ300万人以上の方にご利用いただき、リコマースにおけるオンラインマーケットを拡大してきました。

また、店頭で買取を行う専門店「ブランディア (<a href="https://brandear.jp/shop">https://brandear.jp/shop</a>)」、オンライン買取「ブランディア Bell (<a href="https://brandear.jp/bell">https://brandear.jp/bell</a>)」など買取の間口を広げ、オンライン、オフライン双方の利点を活かし、常にお客様の安心と利便性の向上を目指しています。さらに国内だけでなくグローバルリコマースにおけるマーケットを積極的に開拓し、国内外で求められるアイテムをお客様に直接、適正な価格で海外でも販売することにより、買取価格の向上に努めています。ブランディアは、価値ある品物を次に繋いていく「バリューサイクル」な社会の実現を目指します。

#### ■株式会社デファクトスタンダードの概要

(1) 社名: 株式会社デファクトスタンダード

(2) 代表者: 代表取締役社長 仙頭健一

(3) 本店所在地 : 東京都大田区平和島 3-3-8 山九平和島ロジスティクスセンター 5F

(4) 設立年月: 2004年4月27日

(5) 資本金: 100 百万円※BEENOS 株式会社(東証プライム: 3328) の連結子会社です。